1

证券代码：000893        证券简称：亚钾国际       公告编号：2025-004

亚钾国际投资（广州）股份有限公司

关于公司董事长被留置的公告

本公司及董事会除董事郭柏春先生被实施留置，其余董事会全体成员保证信

息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

亚钾国际投资（广州）股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年1月17日收

到《宁夏回族自治区监察委员会留置通知书》，董事长郭柏春先生被宁夏回族自

治区监察委员会实施留置。

本次留置事项系针对董事长郭柏春先生个人，与公司无关。目前公司的生产

经营一切正常，公司拥有完善的治理结构及内部控制机制，公司按照《公司法》

《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司治理准则》及《公司章程》等法律

法规和相关制度规范运作。截至本公告披露日，公司控制权未发生变化，公司董

事会运作正常，日常经营管理由高管团队负责，公司及下属子公司生产经营稳步

推进。

截至本公告披露日，公司尚未知悉郭柏春先生被留置事项的进展及结论，公

司将持续关注上述事项的后续情况，并严格按照有关法律、法规的规定和要求，

及时履行信息披露义务并提示相关风险。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网，公司发布的信息均以在上述媒体披露的信息为准。敬请

广大投资者理性投资，并注意投资风险。

特此公告。

亚钾国际投资（广州）股份有限公司董事会

2025 年 1 月 17 日